GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO Nº____/2025

Indica ao Presidente do DER-ES

(Departamento de Edificações e de Rodovias

do Estado do Espirito Santo), senhor José

Eustáquio de Freitas, que realize, com máxima

urgência, o conserto do buraco, as margens da ES-

060, na Rodovia do Sol, próximo à P12. A urgência

se justifica pela proximidade com o verão, onde o

local fica extremamente movimentado, podendo

acarretar um acidente no local.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Presidente do DER-ES (Departamento de Edificações e de Rodovias do

Estado do Espirito Santo), senhor José Eustáquio de Freitas, que realize, com

máxima urgência, o conserto do buraco, as margens da ES-060, na Rodovia do Sol,

próximo à P12.

Conforme foto em anexo à proposição, o buraco se encontra em uma ribanceira á margem

da rodovia. A urgência se justifica pela proximidade com o verão, onde o local fica

extremamente movimentado, não só por ser divisa municipal, como pela programação de

verão da boate P12, que ali fica. Além disso, o trecho é usado por muitos moradores para

realizar caminhadas e corridas, o que aumenta o risco, podendo acarretar um acidente no

local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003000390032003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 13/11/2025 11:40

Checksum: 65DDC256B614E223A32E0339AF5E2A148733D490D0736EAB5648676FD599ABC7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.